
Smlouva o dí lo
uzavŤ enápodle $ 2586 a násl. Zákonač .8912012 Sb., obč anský zrí koní k

I . Smluvní  strany

l.Objednatel
obchodní  akademie, odbomá š kola a praktická š kola olgy Havlové , Janské  Lánně

Sí dlo:  obchodní  ulice282;54225 Janské  Lá"z;ně

Zastoupen: Mgr. , ředitelka š koly
Ve věcech technických a předaní  dí la jedná: Ing. Vladislav Holek, správce š koly
lČ o: + gz90274
DIČ : neplátce DPH
telefon: 499 875 174
E-mail:  holek@oajl.cz

2.Zhotovitel
MESI  truhlářství  _ 

Sí dlo:  Maxima Gorké ho 260,54l01 Trutnov
Zastoupen: 
IČ :691 63022
DIČ : neplátce DPH
Telefon: 608 666126
E-mail:  rst-tu@emul.cz

I I . Předmět smlouvy

Dodávka a montáĚ, nábytku do pokojů  ž ák'ů  a denní ch mí stností  v budově C intemáfu
v rozsahu a provedení  podle cenové  nabí dky zhotovitele ze dne 22. 5.2018, která je pří lohou
ěí slo l té to smlouvy.
Adresa dí la:  obchodniz&2,54225 Janské  LáZně

I I I . Doba plnění

I . Zhotovitel se zavazuje prové st dí lo v době od 25. 6.2018 do 24.8.2018.
Smluvní  strany souhlasí  s tí m, ž e dilo bude plněno v etapách podle harmonogramu ýroby a

monté tž e, kteý je pří lohou č :.2 té to smlouvy.

IV. Cena dí Ia

1. Vsouladu splatn;ými právní mi předpisy se smluvní  strany dohodly na smluvni ceně za
zhotovené  dí lo specifikované  v č ásti I I . té to smlouvy ve výš i Kč ::  996.600,- Kč  (slovy:

devětsedevadesátš esttisí cš estsetkorun). Smluvní  strany se dohodly na tom, ž e cenová nabí dka
obsahuje vš e a ž ádné  ví ceniáklady j iž  ú č tovií ny nebudou.

SoD n bytek internát pavilon C
Str nkaIz5



7

2.Úpravaceny je mož náv těchto p í padech

") 
vpripáďo dďš í ch prací k-zajiš tění  provedení  dí la, kÍ eré  nejsou obsaž eny vcenové- 
nabí áce, a v pruběhu provádění  dí la bude zjiš těna jejich nezbytnost,

b) pož adavky objednatele.

z. zmciaceny dí ia v p í padě ví ceprací  bude zhotovitelem eš ena p ed jejich realizací  takto:

a) zhotovitel p edloŽí  cenovy návrh,

b) bude uzav en dodatek ke smlouvě.

V. Platební  podmí nlry

t. Úhrada ceny dí la bude prováděna na zákJadé  zálohové  faktury a koneč né  faktury -
da ové ho dokládu, kten bude vystaven po zhotovení  dí la a jeho pŤ evzeti objednatelem.

Faktury jsou splatné  áo 15 dn od doruč ení  objednateli. Faktury budou vystaveny

V terÍ ní nech:

a) záIohová faktura na

smlouvY,

70%  Z ce;1kové  č ástky (697 .620,- Kč ) do sedmi dnri od podepsání

b) koneč nou fakturu na 30%

tádné m p e dání  zhotovené ho

Z ce\kové  č ástky (298.980,- Kč ) vystaví  zhotovitel po

dí la objednateli.

1.

2.

1.

2.

a
J.

n
J.

VI . Kvatitativní  a technické  podmí nky

Zhotovitel tí mto vyslormě prohlaš uje a potwzuje, ž e máveš kerá práva, zprisobilost, jakož

i technické  vybavení  a odbomé  p edpoklady, aby dostál svym závazkttm z té to smlouvy

vypl vají cí "t '. oat" prohlaš uje, ž e je dostateč ně seznámen se vš emi skuteč nostmi, které

jsou-poástatné  pro pme''i jeho záiazkri z té to smlouvy, a na zé kLadě těchto zjiš tění  k

záv azkttm ze smlouvy p i stupuj e.

Dí lo bude provedeno zhotovitelem v rozsahu, kvalitě a s parametry stanovenilml

platn mi právní mi p edpisy, č esk mi technick mi normami a v souladu s obecn;mi

ie"t '"i"ty* i poŽadávky_ ná p edmět dí la. Dí lo bude souč asně realizováno tak, aby

odpoví dálo ptut"y'" eeskym normám, vč etně doporuč en; ch norem technic{  ch,

poiadavkrim vypl vají cim ze vš eobecně závaznych p edpisri v platné m zněni, p estož e

jednotlivé  pozádaivy, podmí nky a č ásti dí la nejsou vyslovně uvedeny v té to smlouvě. V
pripadc .o"ditri stanoven; ch ruzn1mi technick;  mi normami platí  krité rium p í snějš í

noÍ my.
Jaké koliv změny je nutno odsouhlasit oběma stranami (zhotovitelem a objednatelem)

zápisem do montáž ní ho (stavební ho) dení ku nebo j in;m pí semn;m záznatnem"

VI I . Provádění  dí la

Zhotovitel bude p i plnění  p edmětu dí la té to smlouvy postupovat s odbornou pé č í  a

zavazuje se dodr_ž ovut ob".''c závazné  právní  p edpisy, technické  norÍ ny a podmí nky

té to smlouvy.
objednatel p edá prostory pro provedení  montáž e v termí nu podle harmonogtamu

q roby amontitž e.
ž n t* it"t je povinen vé st ode dne zahájení  provádění  dí la montiŮni (stavební ) dení k,

kter1 bude obsahovat :  datum, prováděné  práce,technologicky postup ...

SoD nábytek internát pavilon C
Str nkn2z5



1.

2.

4. objednatel je oprávněn montáž ni (stavební ) dení k kontrolovat a k zápis m p ipojovat
svá stanoviska.

WII . P edání  dí Ia

Zhotovitel se zavazuje nejmé ně 5 dnť r p ed odevzdání m di| avyzvat objednatele zápisem
do montaž ní ho (stavební ho) dení ku kjeho ptevzetí . objednatel potwdí  zápisem
v montiĚnim (stavební m) dení ku datum p ejí mky.
Termí nu p evzeti dí la bude p edchánet p ejí mací  Í izeni, které  bude pí semně oznámeno
zhotovitelem objednateli. Zhotovitel p edlož í  tyto doklady:
a) dokumentaci skuteč né hoprovedení ,
b) doklady prokazují cí  privod a vlastnosti v robkť r (prohláš ení  o shodě, certifikáty

apod.), návody k obsluze v ěeské m jazyce,

c) kompletrrí  montáž ní  (stavební ) dení k.
objednatel se zavazuje di| o ptevzit, pokud je ádně a vč as provedeno. Tuto povinnost
objednatel nemá, jestliŽe není  dí lo provedeno ve smyslu vyš e uvedenych podmí nek,
nap í klad i v p í padě nedodělkri č i j inak nekvalitně provedené ho dí la, jestliž e toto brrí ní
jeho už í vaní .
Pokud objednatel odmí tl dokonč ené  dí lo p evzí t, musí  b t sepsrí n o tomto zápis se

stanovisky obou smluvní ch stran a zdrivodnění m.
Doba pot ebná na odstranění  vad, závad č i nedodělkri, pro které  nemohlo dojí t
k ádné mu p edaní  dí la, nemá vliv na sjednany termí n dokonč ení  a p edrání  dí la. Po
odstranění  vad, závad č i nedodělk zhotovitel p edá objednateli dí lo k posouzení  jako by
š lo o prvď p edrí ní  dí la.

Zhotovitel se zavazuje vyklidit prostory monté tž e do sedmi (7) dn od p edrání  apÍ evzetí
dí la, nebude_li smluvní mi stranami dohodnuto j inak. Pokud k odstranění  vad dí la bude
nezbytné  použ í t některá ze zaŤ izení  áotovitele' vyklidí  je zhotovitel do tff (3) dn po

odstranění  vad dí la, nebude_li smluvní mi stranami dohodnuto j inak.

IX. odpovědnost za vady, záru| ry, reklamace.

l. Zhotovitel odpoví dá zavady dí lav zfuuč ní  době.

2. Zhotovitel poskytuje zaruku za jakost provedené ho dí la po dobu 60 měsí cri namontáŽni
a j iné  páce a 24 měsí cť r na dodávan; materiál. Zan ni doba poč í ná plynout ode dne
p edání  apÍ evzetí dí la.

3. objednatel je povinen vady pí semně reklamovat, věetně fotodokumentace reklamované
vady u zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu po jejich zjiš tění ;  zhotovitel oznámi
nejpozději do 15 dnri po obdrž ení  reklamace, zda reklamaci unává nebo zjak ch
drivodri j i neuznává. Pokud tak neuč ini, má se za to, ž e reklamaci zhotovitel uznává.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do poslední ho dne záruč ní  lhrity, p ič emŽ i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední  denzáruč ní  lh ty se povaŽuje zavč as uplafirěnou.

4. VyskytneJi se v pruběhu zálr:uění  doby na provedené m dí le vada, objednatel pí semně

toto oznámí  zhotoviteli, což  znamená, ž e pož aduje j  ejí  bezplatné  odstranění .
5. objednatel je povinen umoŽnit zhotoviteli odstranění  vaďy, zhotovitel započ ne s

odstra ování  vady do 14 pracovní ch dnri ode dne doruč ení  pí semné ho oznámení  o vadě,
pokud se smluvní  strany nedohodnou j inak.

SOD ndbytek intern t pavilon C
Str nka3z5

4.

5.

6.

7.



l.

X. odstoupení  od smlouvy

objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v p í padě, ž e zhotovitel je v prodlení  s
provádění m a dokoněení m dí la dle termí nri uvedenych v té to smlouvě a dí lo neprovedl

ani nedokonč il v náhradní  l5-ti denní  lh tě. Tí mto není  dotč eno právo které koliv

smluvní  strany na odstoupení  od té to smlouvy podle p í sluš nych ustanovení  obchodní ho

zrákoní ku.

2. odstoupení  nabyvá rič innosti dnem doruč ení  druhé  smluvní  straně a jeho rič inky se ffdí
p í sluš n; imi ustanovení mi obchodní ho zákoní ku.
Vp í padě odstoupení  objednateleje zhotovitel povinen p edat objednateli nedokonč ené

dí lo vč . věcí , které  jsou souč ástí  dí la a byly j í m opat eny, a uhradit objednateli p í p.

vzniklou š kodu.
Zhotovitel mriŽe odstoupit od smlouvy v p í padě nezaplacenych zálohovych faktur a

vytič tovat objednateli veš keré  dosud vzniklé  náklady, vč etně p í padn;fch š kod,

zprisobené  odstoupení m od smlouvy.

XI . Sankce

V p í padě, ž e zbotovitel nedodrŽí  termí n dokonč ení  ďí Ia z drivod na jeho straně, zap| ati

objednateli smluvní  pokutu ve v š i 0,2 yo z ceny dí Ia zakaž dy den prodlení .

V p í padě nedodrž ení  termí nu k odstranění  vad v zé ruění  době dle č lrí nku IX. té to

smlouvy, zap| atí  áotovitel objednateli smluvní  pokutu ve v š i 1.000, - Kč  za vadu a

kaž d den prodlení .
Pokud objednatel neuhradí  fakturu za provedené  práce ve stanovené m termí nu, zap| ati

zhotoviteli llrokzprodlení  ve qfš i 0,015 Yo z d| už né  č ástky zakaž dy den prodlení .

Sankce spoč í vají cí  v dohodnutych smluvní ch pokutách nezbavuje smluvní  strany práva

na vymií hání  p í padné  š kody.

XI I . Zápěteč ná ustanovení

Tato smlouva se í dí  právem Č eské  republiky. V p í padě sporu vyplyvají cí ch z té to

smlouvy nebo v souvislosti s ní  budou tyto s koneč nou platrrostí  a s vylouč ení m
pravomoci obecnych soud rozhodovány Rozhodč í m soudem p i Hospodií  ské  komo e

č eské  republiky a Agrrí rní  komo e Č eské  republiky podle jeho Řádu a Pravidel t emi
rozhodci. Strany se zavazuji splnit povinnosti stanovené  j im rozhodč í m nálezem.

Tato smlouva mt e b;ft změněna pouze pí semn;mi dodatky, které  budou vzestupně

č í slovrí ny a podepsány oprávněnymi zástupci smluvní ch stran.

Smlouva m ž e b t ukonč ena také  pí semnou dohodou smluvní ch stran, která bude

upravovat v zájemná práv a a povinnosti.

1.

2.

n
J.

4.

a
J.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

Zhotovitel nem Že bez souhlasu objednatele postoupit Svá

smlouvy na t etí  osobu.

Smluvní  strany Se dohodly, ž e V p í padě nástupnictví  jsou

ustanovení mi té to smlouvy v plné m rozsahu.

6. P í padná neplatnost některé ho ustanovení  té to smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatní ch ustanovení . V p í padě, ž e které koliv ustanovení  té to smlouvy se stane

nerič inn m nebo neplatn;  m, smluvní  strany se zavazujibez zbyeč n ch odkladri nahradit

takové  ustanovení  novym.

SoD n bytek internát pavilon C
Str nlu4z5

práva a povinnosti ze

právní  nástupci vázáni



7.

8.

9.

Smluvní  strany prohlaš ují , Že si smlouvu p ed její m podpisem p eěetly, ž eby| a uzav ena

podle jejich pravé  a svobodné  vrile, urč itě, váŽně a srozumitelně a její  autentič nost

stvrzují  svymi podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  originálu, kaž ďá smluvní

strana obdrŽí po jednom vyhotoveď.
Tato smlouvanabyváplatnosti dnem podpisu obou smluvní ch stran.

P í lohy:
1 . Cenová nabí dka _ Nábytkové  vybaveď intemátu- ze dne 22. 5 . 20 1 8 .

2. Harmonogtam vyroby amontáž e nábytku.

V Janskych Lazní ch dne l8. 6.2018 V Trutnově dne 18. 6.2018

.

I

Objednatel

obchodni akadcmie, odborná š kola

a praktická š koh olgy } lavlové , lanské  Lázně

obchod ní  787, 542 25 Janské  Lázně

tč o:  + gz 9a274 e
Tel:  499 875 I74

SoD n bytek internát pavilon C
Str nka5z5

Zhotovitel

irnČ s{ Bsio
TRuHLÁŘsrví  Roman š imek
M. Gorké ho 260,541 01 TRUTí '-loV

lČ :  691 63 o22 Tel:  608 666 1.26

e-mail :  indesio@email.cz


